UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**L. Annæi Senecæ Philosophi Opera, Qvæ Exstant Omnia**

**Seneca, Lucius Annaeus <Philosophus>**

**Antverpiæ, 1605**

Epist. LVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53700](#)

uit, sed (quod est turpisimum) ventri, somno, libidini. Non continuò sibi viuit, qui A nemini. Adeò tamen magna res est constantia, & in proposito suo perseverantia, ut habeat auctoritatem inertia quoque pertinax. De ipsâ villâ nihil possum tibi certi scribere: frontem enim eius tantum noui, & exposita: quæ ostendit etiam transiuntibus. Speculæ sunt duæ magni operis, laxo atrio <sup>3</sup> pares, manufactæ: quârum altera solem non recipit, altera usque in occidente tenet. <sup>9</sup> Platanona mediùs ritus, & à mari & ab Acherusio lacu receptus, <sup>10</sup> Euripi modo diuidit, alendis piscibus (etiam si assidue exhaudatur) sufficiens. Sed illi, cùm mare patet, parcitur: cùm tempestas pectoribus dedit ferias, manus ad parata porrigitur. Hoc tamen est commodissimum in villâ, quod Baijas <sup>11</sup> trans parietem habet: incommodis illarum caret, voluptatibus fruitur. Has laudes eius ipse noui: esse villam totius anni credo. Occurrit enim Fauonio, & illum adèò excipit, ut Baijs neget. Non stulte videtur elegisse huc locum Vatia, in quem otium suum pigrum iam & senile conferret. Sed non multum ad tranquillitatem locus confert: animus est, qui commendat omnia. Vidi ego in villâ hilari & amœnâ mæstos, vi- B di in mediâ solitudine occupatis similes. Quare non est quod existimes, ideo parum bene compositum esse te, quod in Campaniâ non es. quare autem non es? hucusque cogitationes tuas mitte. Conuersari cum amicis absentibus licet: & quidem quoties velis, quamdiu velis. magis hac voluptate, quæ maxima est, fruimur, dum absamus. Præsentia enim nos delicatos facit: & quia aliquando vñ loquimur, ambulamus, cùm consideremus, cùm diducti sumus, nihil de his quos modò vidimus, cogitamus. & ideo æquo animo ferre debemus absentiam, quia nemo non multum etiam præsentibus abest. Po- C ne hîc primùm noctes separatas: deinde occupationes vtrinque diuersas, deinde studia secreta, suburbanas profectiones: videbis non multum esse, quod nobis peregrinatio eripiat. Amicus animo possidens est, hic autem numquam abest: quemcumque vult, quotidie videt. Itaque mecum stude, mecum cœna, mecum ambula. In angusto viueremus, si quidquam esset cogitationibus clausum. Video te, mi Lucili, cùm maximè audio: adeò tecum sum, ut dubitem, an incipiam non epistolas, <sup>12</sup> sed codicillos tibi scribere.